MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
             UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

    DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO CONCURSO PÚBLICO

Aos 12 (doze) dias do mês de abril do ano de 2010, às 9:00 horas iniciou-se o concurso público para

Professor Adjunto da área  GESTÃO DO TERRITÓRIO, através da realização da prova escrita

coordenada pela Comissão Examinadora, constituída pelos professores  SORAIA MARIA DO

SOCORRO CARLOS VIDAL (1º examinador), EUSTÓGIO WANDERLEY CORREIA DANTAS (2º

examinador) e ANA CLÁUDIA DUARTE CARDOSO (Presidente), nomeados pela Portaria

nº. 053/2010, de 30 de março de 2010. Compareceram os candidatos: Alexsandro Ferreira Cardoso da

Silva, Christiane Senhorinha Soares Campos, Lívia Izabel Bezerra de Miranda, Maria Célia

Fernandes, Fábio Fonseca Figueiredo e Ângelo Magalhães Silva, conforme lista de comparecimento

(anexa). Na presença dos candidatos, foram lidos os pontos, escritos em tiras de papel, dobradas e

guardadas, em um envelope, do qual foi retirado o ponto “Gestão do Território, Regulação e Dinâmica

Sócio-Espacial”, adotado na prova escrita. A prova escrita foi iniciada às 9:15 horas e encerrada às 13:15

horas. A comissão examinadora iniciou a correção às 15:30 horas do dia 12/04/2010. As provas foram

corrigidas de modo independente por cada um dos examinadores sendo a nota final média aritmética

conferida pelos mesmos, considerando 02 (duas) casas decimais. O detalhamento das notas obtidas por

cada candidato (identificado através de código) consta a seguir:

Código
Candidato

Presidente 1º Examinador 2º Examinador MÉDIA

001 7,30 7,10 7,10 7,20

002 7,20 7,30 7,30 7,30

003 7,20 7,00 7,00 7,10

004 6,00 5,50 6,00 5,80

005 4,00 4,50 3,50 4,00

007 6,00 6,00 6,00 6,20

Foram aprovados os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a sete, na ocorrência os candidatos

identificados pelo código 001, 002, 003 cujas notas foram 7,20 (sete vírgula vinte), 7,30 (sete vírgula

trinta) e 7,10 (sete vírgula dez), respectivamente. Sem nada mais a tratar, eu ANA CLÁUDIA

DUARTE CARDOSO, presidente da Comissão Examinadora, lavrei a presente ata, assinada por mim e

demais membros da Comissão Examinadora.

Natal, 12 de abril de 2010.

Profa. Dra. Ana Cláudia Duarte Cardoso

PRESIDENTE

Profa. Dra. Soraia Maria do Socorro Carlos Vidal
1º EXAMINADOR

Eustógio Wanderley Correia Dantas

2º EXAMINADOR - Externo